
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

28 13-01-2016
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E PUBBLICHE
AFFISSIONI. PROROGA TERMINI VERSAMENTO ANNO 2016

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

RICHIAMATI:

- la deliberazione della Consiglio Comunale n. 44 del 04.11.2015 con la quale si approvava
una convenzione con i Comuni di Ornavasso, Premosello Chiovenda e Vogogna per la
gestione in forma associata della procedura di gara per l’affidamento in concessione del
servizio di accertamento e riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità (I.C.P.) e dei
Diritti sulle Pubbliche Affissioni (D.P.A.) per il periodo 01/01/2016 – 31/12/2020;

- la convenzione sottoscritta in data 10.11.2015 tra i Comuni di Ornavasso, Premosello
Chiovenda, Anzola d’Ossola e Vogogna per la gestione in forma associata della gara di cui
sopra;

-  la determina n. 133 del 29/12/2015 del Comune di Ornavasso avente ad oggetto:
“Affidamento in concessione del servizio di gestione, accertamento e riscossione dell’Imposta
comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni per il periodo 01/01/2016 –
31/12/2020”. Aggiudicazione provvisoria alla Ditta Maggioli Tributi M.T. S.p.A. con sede in
Santarcangelo di Romagna della concessione del servizio suddetto;

CONSIDERATO che il termine per il pagamento dell’imposta sulla pubblicità è fissato, dall’art.
50 del D.Leg.vo 15 novembre 1993, n. 507, al 31 gennaio di ogni anno e considerato che
stante la nuova gestione del servizio relativo all’imposta sulla pubblicità diventa difficoltoso
per il concessionario predisporre tutti gli atti per l’invio degli avvisi di pagamento e pertanto si
ritiene opportuno prorogare il termine per il pagamento;

RITENUTO avvalendosi delle facoltà concesse ai Comuni dall’art. 52 del D.Leg.vo 15
dicembre 1997, n’ 446, in ordine alla disciplina delle proprie entrate tributarie, di differire al
31.03.2016 il termine per i versamenti affinchè la ditta appaltatrice del servizio possa
determinare con esattezza gli importi che gli utenti devono versare e trasmettere i relativi
moduli di pagamento;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il TUEL 267/2000;

ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto
2000, n.267 e s.m.i.,;
 
 
 

D E T E R M I N A

 

1)     Di considerare, ad ogni effetto di legge, tempestivi e regolari, per l’anno 2016, i
versamenti dell’imposta sulla pubblicità effettuati entro il termine del 31 marzo 2016, al
fine di consentire al nuovo concessionario l’emissione degli avvisi di pagamento.

2)     Di trasmette copia della presente alla ditta M.T. Maggioli Tributi di Biella per gli



adempimenti di competenza.

 

 



 
Data: 13-01-2016                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to  ROSSANA BELTRAMI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 13-01-2016

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to ROSSANA BELTRAMI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 13-01-2016
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

     
 
Data: 13-01-2016

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 08-02-2016
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 

 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 08-02-2016                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi

non necessario


